i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 331 "O6 yrBepkaeHuH O10/KeTa KyMkapraHckoro ceasckoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Myramkapckoro paiioHHOTO MaciuxaTa AKTIOOMHCKOW oOmactu oT 24 CeHTI0ps
2025 rona Ne 444
Myramkapckuii paiionsbii maciauxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemienrie Myramxkapckoro paiionHoro macinuxata "OO0 yTBepXICHUU
oromxera Kymkapranckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 30 aexadps 2024 rona
Ne 331 cnenyroiiye N3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth Orojker KymskapraHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronbl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 105 229 ThicsaY TeHTE;

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 7 977 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KanuTaja — 76 ThICSY TEHTE;
NoCTyIIeHUSI TpaHcpepToB — 97 176 ThicAY TEHTE;

2) 3arpatsl — 105 432,4 ThiCSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJIEHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB TocyaapcTBa — () TeHTe;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -203,4 TeHre;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOaB30BaHue nmpoduimra) 6romkera — 203,4 TeHre;
MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeacTB — 203,4 Tenre;"

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Myramkapckoro
. Epmaramb6eros K.
PAaHOHHOTO MAC/IHXATa

IIpunoxenue K pemieHnto



Myramxapckoro paiOHHOTo
Maciuxara oT 24 ceHTI0ps
2025 roma Ne 444
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
Myramxapckoro paiiloHHOTO
Macnuxata oT 30 nekabps
2024 roma Ne 331

Biomxer Kymkapraackoro ceasckoro okpyrasa 2025 rox

KJacc

KaTeropus
1
01
04
05
3
03
4

HAaUMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOT OBBIE
HOCTVYIUIEHUA

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Iloctynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emmnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpauchepts, u3
BBILIECTOSIINX

cyMMa (ThICAY TEHTe)

105 229
7977
3 000

3 000

4 827

160

17

4550

100

150

150

76

76

76

97 176



02 OpraHoOB 97176
roCyapCcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

97 176

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

01

07

(yHKUMOHATIBHAS TTOATPYIIa
cymma (ThICSY

aJIMAHUCTPATOP OFOKETHBIX MPOrPaMM
parop porp TEHTe)

rporpamma
HaNMEHOBaHUE
II. 3BATPATBI 105 432,4

l'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 42 862,6
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIIIOJIHSOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

42 862,6

Anmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 42 862,6

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycnyru mo
00ecreYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
paioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,

001 37 778,6

nocelnka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Kamuranpasie
pacxobl
rocyJapCTBEHHBI
X OpTraHoB

022 084

Kunumno-koMm
yHaJIbHOE 45714
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJICHHBIX 45714
ITyHKTOB



12

15

124
008
009
011
124
013
124
048

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO 45714
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHUe yauiy
B HAaceJICHHBIX 6439
MTyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

6322

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

32953

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

16 852

ABTOMOOMIIBHBII 16 852
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

16 852
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOI‘B ropoaax 16 852
palioHHOTO

3HAUYECHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpauchepTs 3,8
TpaucdepTs 3,8

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO 3.8
3Ha4YeHHus, Ccena,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

BosBpar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIOIb30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB



V. Hedunur (
npOGHUITHT) -203,4
Orokera

VI.
dunancupoBaHue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera

203,4

Hcnons3yemsie
OCTaTKH

203,4
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
01 OO IKETHBIX 2034
CpencTB

CBoOoHbBIE
0CTaTKu

1 203,4
OIOIKETHBIX

CpeICTB
CBoOOIHBIE
0CTaTKH

01 203,4
OIOIKETHBIX

CpCaACTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



