

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 331 "Об утверждении бюджета Кумжарганского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 24 сентября 2025 года № 444

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кумжарганского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 331 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кумжарганского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 105 229 тысяч тенге;

налоговые поступления – 7 977 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 76 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 97 176 тысяч тенге;

- 2) затраты 105 432,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -203,4 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 203,4 тенге; поступление займов 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 203,4 тенге;"

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Мугалжарского районного маслихата

Ермагамбетов К.

Мугалжарского районного маслихата от 24 сентября 2025 года № 444 Приложение 1 к решению Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 331

Бюджет Кумжарганского сельского округана 2025 год

категория						
	класс	класс				
		подкласс				
			наименование			
			1. ДОХОДЫ	105 229		
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	7 977		
	01		Подоходный налог	3 000		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000		
	04		Налоги на собственность	4 827		
		1	Налоги на имущество	160		
		3	Земельный налог	17		
		4	Налог на транспортные средства	4550		
		5	Единый земельный налог	100		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	150		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	150		
3			Поступления от продажи основного капитала	76		
	03		Продажа земли и нематериальных активов	76		
		1	Продажа земли	76		
4			Поступления трансфертов	97 176		
			Трансферты, из вышестоящих			

02		органов государственного управления	97 176
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	97 176

	функциона.	функциональная подгруппа					
		администра	сумма (тысяч тенге)				
			программа				
				наименование			
				ІІ. ЗАТРАТЫ	105 432,4		
)1				Государственны е услуги общего характера	42 862,6		
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	42 862,6		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 862,6		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 778,6		
			022	Капитальные расходы государственны х органов	5 084		
)7				Жилищно-комм унальное хозяйство	45 714		
	3			Благоустройство населенных пунктов	45 714		

15	1			поселках, сельских округах Трансферты Трансферты Аппарат акима города	3,8
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	16 852
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16 852
12	1			коммуникации Автомобильный транспорт	16 852 16 852
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов Транспорт и	32 953
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6 322
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 439
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 714

				V. Дефицит (профицит) бюджета	-203,4
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	203,4
8				Используемые остатки бюджетных средств	203,4
	01			Остатки бюджетных средств	203,4
		1		Свободные остатки бюджетных средств	203,4
			01	Свободные остатки бюджетных средств	203,4

^{© 2012.} РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан